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1 MEGJELENIK MINOENVASARNAP Kéziratok nem adatnak vissza

A termés és a munkás. a malomipar olyan válságba kerül, melynek 
közgazdasági életünkre nézve igen kínos

Legyenek tehát gazdáink, midőn eladásra 
kerül a sor. körültekintők és óvatosak. Olvas­

Országszcrte megfeszített erővel fo lyik 
a termények learatása. Most már megállapít­
ható, hogy Magyarország ez idei termése 
mérsékelt közepes, a tavalyinál mennyiségileg 
kisebb. De minőségileg jobb és ez, ha nem 
is egészen, de mindeneseire nagy részben 
kiegyenlíti a különbözeiét a tavalyi és idei 
termés között.

Eltekintve azoktól a vidékektől, melye­
ket a m u ll heti rettenetes vihar sújtott, 
Magyarország gazdaközönségénck nein lesz 
komoly oka arra. hogy az idén zúgolódjon 
az ellen, am it földje termelt. Aki földjét jó l , 
megdolgozta, annak nem marad el a jutalma.
A termények árai —  legalább a budapesti : 
terménytőzsde hivatalos árfolyamai szerint 
nem rosszak, a kelendőség sem áll egyelőre 
mögötte a tavalyinak és harmadévinek, 
daczára annak, hogy malmainkra egyelőre 
hénitólng hatott az őrlési forgalom meg­
szüntetése. Tartunk tőle, hogy az idei ősszel 
sok szenvedélyes szó fog esni ugv a parla­
mentben. m in t az életben és a sajtóban az , 
őrlési forgalom eltörlése folytan a malmokra 
nézve beállott kedvezőtlen helyzetről. Mert 
tény, hogy ha a ina lm o; üzemének és 
forgalmának ma tapasztalható stagnálása még 
sokáig tart, Magyarország egyik büszkesége.

T Á R C Z A.
T e r r a s z o n .

A méla, holdas éjszakában 
Száll a .sejtelmek hollószárnya,
Kereng, kereng suhanva lágyan 
S a gondolatnak nincsen árnya. . . .

jtlii.- a ----------- ---------
S a merre száll fényesség támad, 
Milliónyi az üdve-bájn 
A méla, holdas éjszakának.

Hideg köre fejem lehajtva 
Égő szemmel az éjbe nézek 
S egy bokor ágán rengve rajta 
Leigéz — egy parányi fészek . . .

Madártanya. . . óh . lesz-e egykor 
Égy ringó ágnak oiyan fészke.
Melyet virágos kikeletkor
Más bámul majdan megigézve ? . . .

A méla holdas éjszakában 
Száll a sejtelmek hollószárnya

következményei lehetnek.
Nem tudjuk, hogy az aratás befejeztével 

a malmok milyen magatartást lógnak tanú­
sítani, nem fogják-e az őrlési forgalom meg­
szüntetésére való tekintettel vásárlásaikat a 
m inimumra redukálni? őszintén szólván, 
egyedül ettől az egy rossz eshetőségtől fél - 
jü k  Magyarország termésének jó  eredményét. 
De reméljük, sőt elvárjuk, hogy az a kormány 
mely jónak látta az őrlési forgalmat meg­
szüntetni, gondoskodni fog arról, hogy ez , 
által a gazda ne károsodjék, annál is inkább, ( 
mert hisz annak idején azt hangoztatták, , 
hogy az őrlési forgalmat eltörlö törvény a ' 
gazda érdekeinek védelmezésére készül.

A kormánynak ebben a törekvésében í 
segítségére vannak azok a jelentések, melye­
ket konznlaink küldenek be külföldi állomás­
helyeikről K jelentések szerint világszerte 
részben gyenge, részben a közepesnél aluli 
termés várható, nemcsak mennyiség, de , 
minőség dolgában is. Hz a körülmény minden­
esetre igen kedvező hatással ;lesz Magyar- 
országon úgy a termények keresletére, mint 
az árak alakulására nézve. Ha van valami, 
ami a malmok esetleges rosszakaratú maga­
tartásai ellensúlyozhatja, az csakis a külföld 
gyenge termése lehet.

Kereng, kereng suhanva lágyan 
S n gondolatnak nincsen árnya. . . .

PAKOTS JÓZSEF. 1

E l k é s e t t  tr u b a d u p .
Kitárnám lelkeniet elölted.
Ha tudnám, hogy megértenél.
Elmondanám forró szivemnek

Elmondanám, hogy amit érzek,
Azt nem mindenki erezi,
Hogy lelkem álmát, szivem vágyai 
A tömeg fel nem értheti.

Te olyan vagy. mint a többi leány.
Talán jobb. mint a többiek,
De a Közös bilincs köt össze 
Az éggel s a földdel tégedet.
En ezt u bilincset elszakítom,
Ott járok cg és föld között,
Igaz barátság glóriája, 
fteng a kietlen ut fölött.

Merne! ez utamon köveim?
Eltépnéd-e a lAncxokat?

sák szorgalmassan a lapok közgazdasági 
rovatait, azokban most nem csépelnek üres 
szalmát. Egy kis kalkulálással mindenki ki­
számíthatja, hogy az ö vidékéit mennyit 
adhat a gabonáért a kereskedő és ebből az 
árból aztán ne engedjen egy fillé rt sem. A 
vidék intelligencziája most igazi jótétemény­
nyel szolgálhat a föld egyszerű népének, ha 
felvilágosítja a piacz helyzetéről és meg­
magyarázza neki. hogy mennyit ér a gabonája 
most és m it érhet el vele. ha vár az el­
adással.

A béke szelleme leng az aranykalásszal 
ékes rónaságok fölött. Sehonnan nem jö tt 
h ir  arról, hogy az aratásra szcizödött munká­
sok zavart okozlak volna. Rendesen állottak 
munkába mindenfelé és lennakadás nélkül 
tesznek elege' váüalt kötelességüknek. Meg­
nyugtató jelen. hogy a szoczializmus az, 
arató munKásokut sehol nem késztetle arra, 
hogy a munkaadó földbirtokossal szemben 
ellenséges álláspontot foglaljanak el. Mert 
bárhogyan tagadjak is, takargassák is hiva­
talosan, tény az. hogy van szoczializmus a 
magyar parasztság között és terjed napról- 
tlapralassan-lassan feltűnés és külső emőeziók 
nélkül. A szocziálista agitátorok az aTüldüii 
most már nem Budapestről kerülnek ki.

Soha. Ezért ne tudd meg többé,
Hogy a lelkűmből mi fakad.
Pedig lm elumudanúm néked,
S mit mondottam, megértenéd.
Oly boldogok lennénk mi kelten 
Minőket nem látott az ég.

Szerettelek. Szivem lángja,
Csoda, hogy cl nem égetett 
Hosszú idő múlt el azóta.
Km őrzöm meg emlékedet.

Más lett -i lant. a dal. a húr.
Te vagy a büszke vár-kisasszony,
En az elkésett trubadúr.

LANTOS.

A  t ilin k ó  h a ta lm a .
- Az . Alsó l.ondvai Híradó- eredeti tárcsája 

Nagy szomorúság nyomja a liánó Imre szivét. 
Ö ugyan csak egyszerű pornsztlegéuy, de azért 
végtelenül tud szeretni. Mióta a szép Lclcnyci 
Mariska -zeniébe nézett, egészen meg van Labo- 
názva az Imre. Mindig csuk n leányt látja maga 
előtt, egyébre nem is tud gondolni.

Balkányi Ernő könyvkötészete Alsó-Lendván.

r Z  mindennemű könyvkötő-m unkát A FÜZESTŐL A LEGFINOMABB DISZKÖTÉSIG;
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hanoin a nép gyerm ekei közöl valók ök 
egylöl egyik, ismerik a viszonyokat, a lelkeket 
s a titkos óhajtásait m inden egyes em ber­
nek. akit a szoczializmusn&k m eg akarnak 
nyerni. Sokkal hamsabban folytatják az ak iá- 
munkát a gatyás apostolok, mint a nadrágós 
agitátorok okosabbak is. ravaszabbak is. mint 
ezek. Nem izgatnak, hanem  toboroznak.

Ne higyje tehát sem a hatóság, se n a 
földbirtokos. hogy elvetette a  szocziálizm us 
tanait az a munkás, aki m ost békésen pen­
geti azt a kaszát, amelylyel harm adéve : 
nekiment a esem lörszm onynak, S z oc  átlista 
az most is, tán inkább mint valaha, és elv- ( 
barátainak sz ina nö, miként az áradat! I)e 
••miek ellenében kiábrándult a harm adévi 
vad álmoKból, belátta, h ogy  erőszakkal ..k 
önöm agának árthat és hogy az intéző körük 
jóindulata nélkül nem  m ehet sem m ire. A 
külföldi m unkások mintájára m ost szervez­
kedik a m agyar púra. Lszocziálista, s vele i 
születelt helyes érz ‘kénél fogva ebb ől a i 
szervezkedésből kizárta a pesti szocziálislá- ! 
kát s szakított a nem zetköziség elvével. S : 
ami a f ö ;  békében  él.

A békés szocziálista pedig sem m iféle j 
államnak és  társadalomnak nem  ártott, A j 
mienknek sem  í3g  ártani, ha ható-ágaink | 
nem  lesznek elfogultak és türelme: enek, s j 
parasztjaink józa n  eszük és ezt a földet 
angolon  szerelő  szivük után indulnak.

ERDÖSI DEZSŐ.

ALSÓ-LKNDVA. 1900.

H Í R E K .

-  Névváltoztatás. Kaisz Károly, fclsö-kcrcs- 
kedi'lmi iskolát végzett alsó-lendvai illetőségű és 
ugyamittani lakos vezetéknevének .  Újlaki *rn kert 
átváltoztatását a n. in. Belíigyininister ur folyó 
évi 65.883 száui alatt kelt magas rendeletével 
megengedte.

— Halálozás. Özv. Cnrdignani Fcrenczné szál. 
Kiss Funuy folyó hó 20-áu reggel 9 urakor

De bizony a Mariska nem szokott törődni 
vele. még a köszöntésére is alig felel. Nagyon 
elkapartak azt a leányt, most utánnn jár az egész 
falu legénye. Nem csak Bánó Imrének tetszik ö, 
hanem mindenkinek.

Éppen ez szonioritju az Imre szivét (j a 
szép leány nyomába is alig mer lépni, akit körös- 
körül, fognak a falu legényei, mihelyt kilép az 
utczára s ezek ugyancsak alhalmozzák szép szó­
val, u mihez Uánú Imre egyátalán nem ért.

Bizony nein is törődött vele a szép Mariska. 
Bánó Imre olyan volt az ö szemében, mintha nem 
i> lett volna a világon. Hanem azt is meg kell 
vallani, hogy a többi legényeket sein tüntette ki, 
valamennyien egyformák voltak előtte. Kibeszél­
getett, cliréfólt velők, de azzal egyik sem dicse- 
kedhetett. hogy csőkot kapott tőle.

De volt azért mégis olyan hatalom, mely j 
cltudott hatolni u Mariska szivéhez, a zene. Ha | 
valami szép dalt hallott, rögtön könybe lábadt a 1 
szeme.

Egy este, midőn Bánó Imre már nem tudott j 
hova lenni bánatában, fogta tilinkóját és azzal j 
clbujdo.solt a sűrűségbe, mely a Mariska aliluku 
előtt terült el.

Mariska már lefeküdt, midőn ablaka alatt 
hirtelen megszólalt a tilinkú édes bús koscrgésc.
A szép leány összerezzent, szívből jöttek azok n 
hangok és szivébe hatoltak. Andalogva hallgatott 
reájuk. Nem tudta elgondolni, hogy ki legyen a 1 
tilinkózó.

éleiének 64-ik évében rövid betegség után elhunyt 
Áldás és hekc lengjen humvai felett!

Zalavármegye közigazgatasi bizottsága <
hó lU-én tartotta július havi ülését.

Gyújtogatás csalás, özv. Kovács Jánosné 
alsó-lakosi lakos az alig 50 irtot érő házát két 
biztosító társaságnál 650 fiira biztosította s azon 
hiszemben, hogy megkapja ' ' / t  a sok pénzt. f. hó 
14-én éjjeli l l o r u  körül felgyújtotta a házat. Az 
asszony 7 éves unokáját hiztatgattu, hogy utászon 
fel a padlásra s azt három helyen gyújtsa fel, de 
a gyermek ezt nem merte meglenni. Az asszonyt 
rögtön a tűz kiütő- ‘kor látták, a mint legnagyobb 
nyugalommal helyezte biztonságba marháit és 
holmiját. A tűz csakhamar elemésztette a rozzant 
épületet, mely meglehetős távolban van a többi 
házaktól. Tűzoltóságunk szokott gyorsasággal jelent 
meg a tűz színhelyén s a mentési munkát dicsé­
retes odaadással végezte, özv. Kovácsáé ellen a 
büntető eljárást megindították. Sajnos, hogy ismét 
tapasztalnunk kellett a nép közönyét, melylyul 
minden segédkezéslöl tartózkodik; karhatalommal 
kell minden ilyen alkalommal o részben intézkedni 
és akkor is csak nagy nehezen lehet némi ered- 
m ;t  elérni.

A revolver. Egy lenti-kápolnai birtokosnak 
az a rossz szokása, hogy mindig töltött revolvert 
hord magával. E hó 15-én egész nap mulatott s 
mikor éjjel Lentiben lakó kedveséi felkereste, 
utóbbi azzal a prózai kívánsággal állott elő, hogy 
szöllejét írassa a nevére; a helyett, hogy ez a 
helyzethez nem illő beszéd kijózanította volna a 
férfit, még ingerültebb lett s revolverével rálött a 

. menyecskére, mire maga i- megrémülve futott a 
| bírósághoz s ott magát feljelentette. A seb nem 
I veszélyes; a golyó a czomlil.a hatolt, de nemesebb 
I részeket nem sértett; a teljes felgyógyulás két hét 

alatt várható.
—- A jegyzői egylet közgyűlése. A vármegyei 

I községi és körjegyzők egylete ez idei évi rendes I 
1 közgyűlését Balaton-Küredcu tartotta o hó 9-én.

A gyűlésen mintegy 80 községi és körjegyző vett 
| részt.

—  A gazdasági egyesület közgyűlése. A zulu- j 
megyei gazdasági egyesület a ni. vasárnap tar* 

l tolta közgyűlését Keszthelyen, a városházának 
nagy termében.

A ga/.dak a nagy numkuidö miatt csak keve­
sen jelenlek meg.

Rézgalicz gyártásúnak és forgalomba hozata­
lának szabályozása. A földmivelésügyi tnagy. kir.
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Azontúl minden este ott sirt n d J  a Mariska 
I ablaka alatt, megbabonázva a szép leányt.

Végül egy este már sehogy sem volt mara­
dása a szobában s amint a tilinkú megszólalt 
gyorsan felöltözködött s ki ment a sűrűségbe, de 

! akkor a tilinkózó siető léptekkel távozott s ő fel 
| sem ismerhette. Ez a körülmény még inkább 
! szöget ütött a szép Mariska fejébe. Micsoda fiatal 

ember lehet az, aki elmenekül, mikor ö jön ?
Vasárnap este szobájában meggyujtorra a 

lámpát és aztán kiment, elrejtőzött a sűrűségben, 
hogy onnét lesse meg titkos udvarlóját.

Nem kellett sokáig várnia. Csakhamar meg­
jelent nagy meglepetésére Bánó Imre és el kezdett 
tilinkózni.

Mariska, aki eddig ügyet sem vetett Imrére, 
most egészen más szemmel nézett a fiatal emberre, 
mikor keze e hangszerből oly édes dalamot csalt ■ 
ki. Szeme könybe borult, szive ellágyult.

Imre. susogta.
A fiatal legény kezéből kiesett a tilinkú, de ' 

most nem futott el, odasietett Mariskához, és ' 
szenvedélyesen átkarolta Muriskát. uki ellenkezés 
nélkül tűrte csókjait.

Néhány hónap mulva Bánó Imre oltárhoz I 
vezette a szép Mariskát. Egyedül a tilinkóniik : 
köszönhette, hogy olyan knczkiás menyecskét hoz­
hatott hazába.

VARSÁNYI GYULA.

minisztérium 38183 IV. 3. 1900. szám alatt ki- 
j bocsátott rendeletével kimondotta, hogy az 1895 
, évi XLVI. t.-oz. 1 §-a értelmében rezgáliez elne­

vezés alatt csak olyan gyártmány hozható forga- 
1 lomba, amely ajegoczviz beszámításával legalább 

•»8°/o tiszta jegeezes rézsulfátot tartalmaz; u többi 
2"'»-baii pedig az elkerülhetetlen nedvesség tartalom 

! mellett, legfölebb csak annyi vusvegyület lehet, 
mely 0.5°,(. fémvasnak felel meg.

Játék-tanfolyam. A vallás- és közoktatás- 
, ügyi miniszter most, a szünidő elején Budapesten 
! egy heti játéktanfolyamot rendeztél n tornatanárok 

részére, hol a jövő tanévben életbe lépő játék 
í délutánok részére szakértő vezetőket képeztcssen.

— Újabb sertésforgalmi korlátozás. A sertés- 
j vész Ausztriába történt bchurczolása miatt ujab- 
I lián az alsó-lendvai járás területéről tiltotta be a 
. földmivelésügyi minisztériumunk a sertéseknek

Ausztriába való szállítását.
Vizbefulás. Zűri János dobri lakos, czipész 

és 10 éves fia, azon szándékkal indultak f. hó 
17-én délbe a közeli Kerka folyó egyik ágához, 
hogy ott rostával halásszanak. De szerencsétlenül 
jártak, mert a vizitek örvényszerü mélyedése a 
fiút elkapta s a fenekére sodorta; ezt látva az 
apa a fia után ugrott, hogy kimentse, de ö is 
bent maradt minthogy úszni egyik sem tudott. 
Mire észre vették hiányukat már mindegyik meg­
volt halva. Állítólag az apa ittas állapotban volt, 
mikor halászni ment volna. Egy özvegy és két 
árva siratja őket.

Lopás. M. Iái 22-én virradóra Ebcnspun- 
ger Miksa nugy-palinai lakos üzlet helyiségének 
falát eddig ismeretlen tettesek kidöntöttük s azon 
ál az üzlethelyiségbe hatoltak, honnan 50 liter 
törköly pálinkát. 250 csomag dohányt, 40 kilógruin 
S|d, összesen 75 kor. 20 fillér értékben elloptak. 
A nyomozást a csendörség folytatja.

Össze törte a bika. Löké Sámuel lallián- 
dürögdi lakos bérlő szolgálatában álló Táncsics 
1 Iván gulyást a napokban midőn a marhákat a 
legelőről este haza hajtotta Taliúndörögdre a köz­
ség közepén az őrizetére bízott marhákkal kijáió 

j bika megtámadta, a bika épen a községi iskola 
elölt levő kút mellett feltaszitotta s a kút erős 
padló kávájához szorította, s bár a közelben volt 
munkások vasvillákkal és fejszékkel nyomban a 
bikára rohantak agyba főbe verték, a gulyás de­
rekát és oldal bordáit teljesen össze törte úgy, 
hogy életben maradásához nincs remény. Felesége 
és 6 apró gyermeke a nyomorral küzdenek.

—  Potya szivarok Dobosi József Pula köz­
ségi lakos szolga legény a napokban az ottani 
korcsmában mulatott, s a mig a korcsmáros Holez- 
hauzer József pár perezre pálinkázó vendégjét a

-koreaira aajhúha«figyedül.mítíiraJjagsta^Uiobeal 
az alkalmat felhasználva a nyitva hagyott dohány 
szekrényből egy csomag 100 darabból állott rövid 
szivart ellopott, a mit a korcsmáros csak napok 
múlva vett észre s minthogy Dobosi Józsefet azután 
minden nap szivarozva s bodor füstöket eregetve 
látta a községben cstélyenkint sétálgatni az ellcno 
felmerült gyanúját a nyirádi csendörséggel közölto 
melynek alapján a csendörök Dobosit kérdőre von­
ták, ki a szivar lopás elkövetését kevés tagadás 
után be is ismerte, s birtokában még 58 
drb. lopott szivar fel is találtatott. Nevezett eme 
lopásért u tapolezai kir. járásbírósághoz fcl- 
jelcntctett.

- Courtol. a kígyóölő. Francziaország leg­
érdekesebb embereinek egyike kétségkívül Courtol. 
kinek kél teljes öltözetéé és sapkája van —  kigyó- 
börböl. Réme minden viperának és egyéb mérges 
kígyónak, melyek csak a felső Loire vidékén hem­
zsegnek. A hatóságok huszonöt ccutimeot tűztek 
ki minden mérges kígyó fejéro, és Courtol ebből 
a csekély díjból elég tisztességes jövedelemre lesz 
szeri. Rövid idő alatt minden kigyóölósi kon-

VASARNAP JULIUS 22.
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kurrcnczitit lehetetlenné telt é* most ugysnélvún 
egymaga gyakorolja ezt a mesterséget. Neve 
esakhamar ismeretessé lelt egész Frnueziuország- 
ban, ugv hogy Calmethe. a lillei Pasteur-intézet 
igazgatója, a kígyókról szóló munkájának megírá­
sánál maga mellé hívta. Az egyszerű parasztember 
kigyószállitója lett neki. Szállítás közben azonban 
nehézségek merültek föl. Egy alkalommal kígyói 
a vasúton kiszabadullak, és borzasztó ijedelmet 
keltettek a hivatalnokok között, és ettől fogva a 
társaságok több szállítmányt nem vettek föl. Courtól 
ismét a 25 contime-os dijukra szorult és naponta 
két órai „vadászat" után rendesen harminc/, negy­
ven darab ilyen hüllővel tért vissza. A ki már 
tapasztalta, hogy milyen nehéz a kígyókat a földtől 
megkülönböztetni és egyáltalában meglátni, az meg 
tudja becsülni ennek a vadászatnak nagy ered­
ményeit. Courtol azonban már ismeri a kígyóknak 
minden szokását: tudja, hogy mikor szoktak előjönni 
rejtekcikböl, és hogy hol találhatók. Ilyenformán 
Courtol évente körülbelül négyezer darab kígyótól 
szabadítja meg uzt a vidéket, és mintegy tízezer 
frank jövedelmet szerez magának.

B u d a p e s ti tu d ó s ítá s  I A buda­
pesti ló és versenyistálló tula jdonosok úgy 
látszik kötelességükké tették maguknak álla­
taikat sem m iféle más mint az általánosan 
ismert H otter-félc állatgyógykészitményekel 
(B écs XII 2 Schönbrunnerstrasse 182) gyógy­
kezeltetni, m ivel minden istállótulajdonos, 
ki állatainak egéségi állapotát és kitartósá­
gát szem  előtt tartja, csakis Hotter féle dl- 
latgyógykészitinénveket használ. E z e k  
e g y b e h a n g z ó  v é le m é n y e k  a l a p j á n  
a  l e g j o b b a k  is  m i n t  a h o g y  m á r  
általánosan elismert tény, hogy H 011 c  r-féle T  r a i- 
ii ing-F I liid  (puluezkju 1 frt 20 kr.) elvitázha- 
tatlauul a legjobb edző és orösitöszer lovak és 
szurvusmurhák részére, megbecsülhetetlen ha­
tású. bénulások és merevségeknél. Hotter-félc 
Agril (csomagja S0 kr.) elsőrendű táppor a 
lakarmáiiyállut egészségének é< erejének fenntar­
tására; óvószer mindenféle ve-e. m: j-. hólyag és 
idegbajok ellen. Hotter-félc Ab-orbinol mosdóviz 
(üvegje 3 frt 50 kr.) mindennemű szépséghiba el­
távolítására ; ii. m. daganatoknál, póknál, pata- 
biityöknél, -zücsomokiiál stb. Hotter-félo lloltlclcm 
kenőcs (egész tégely 2.—  Irt Tél tégely 1 frt 20 kr.) 
a legrövidebb idő alatt eltüntet minden csont- 
iiynjlványt és holltctcmet; Hotter-fcle kolikaszcr 
(1 Irt 50 kr.) lovak és marhák kolikájánál és 
pulTadtságánál kiváló szolgálatot tesz. Ajánljuk 
tehát Holtéi állatgyógykészitményeit t. olvasóinknak 
előforduló esetekben való használatra s meggyő­
ződésünk, ki ezen szerekkel egyszer kísérletet tesz, 
azoknak állandó vevője leend. Felhívjuk még szives 
figyelmüket u ezikk védjegyére lófej R H mono­
grammal s csakis Hotter-féle készítmények kérendök, 
bármily néven nevezendő utánzatok visszaulasi- 
tandók. Főraktár Magyarország részére Dr. Hildái 
Emil városi gyógyszertárában Budapest Városháztér 
Ur.' hgger Leó «-s Egger j . nádor^ifyugg-.wcrláni 
bán Budapest VI. Váezikörut 17 Török József 
gyógyszertárában Budapest, VI., Király-utcza 12.

Kottás levelezőlapok jelentek meg, követ­
kező darabokkal. Teljes zenemüvek, zongorára ének­
hanggal: 1. Hej be szörnyű messze vagyok. 2. 
Ezért a legényért. 3. Folleg borult az erdőre. 4. 
Asszony, asszony az akarok lenni. ő. Lányok, 
lányok a faluban. 6. Szerelmes a nap a holdba 
7. Kis angyalom. 8. Sarkon van a házam. 9. 
Fecském, fecském. 10. Zavaros a Bodrog. 11. 
Özvegy vagyok özvegy. 12. Azért csillag, hogy 
ragyogjon. 13. Bankó Pista: Elmegyek a tenger 
szélre . . . Szövege Pósa Lajostól. 14. Esik cső 
majd lesz mező. lő . Házunk előtt mennek cl a 
huszárok, lü . Kél szép lánya van a kapitánynak. 
17. Sohasem szerettél! Mcin Elend. Óriási sikerű 
román dal. IS. Fürdik a holdvilág . . .  19. Csak 
titokban akartalak szeretni. 20. Bankó Pista: Szállj 
el madár, szállj e l . .  . 21. Magasan repül n daru. 
22. Belliit dieh Gott, es \v#r zu schön gcwcscn! 
listen veled, gyönyürneksok lett volna.) 23. Wcnn. 
(de Biatter leiso rausch ne . . . (Keringődal. Ma 
gyur-ncmet szöveg.) 24. Mikor nekem muzsikálnak- 
2ö. A ki a bábáját igazán szereti. 20. Holdvilágos 
csillagos az éjszaka. 27. Hallja maga gavallér.

28. Bank.> F•ista: Hej a. szemed mindimit! 29.
1)' Anniul Le.•; Hogy mi is az a szerelem ? Ma-
zurka-dal..30. Bús Bicuonhaus. Szíinzácziú!* kouplé.
31. Bankó Piista: Álmodik a kis tubicza. 32. Jaj
de bajos a szerclmct titkolni. 33. Nem szííbud ám
barna légi•nyl: szeretni. 34. Mindmiféle szerelem-
nek vége sz;okcitt lenni.35. Killc.Kill t\ Kariul d  Kupié.
36. Aeh so cm Sdileiehcr! teljes k<eringö s>alvéggel.
37. A ki eivleiszí feleségül. 38. H<>rt ide Salamon

■ 39. Mi köze hozzája! népdal. 40. So 'ne ganze kleine 
I Frau. 41. Du, du láss mich in rnh. 42. Beim Souper. 
i Ezen mindenki altul szívesen fogadott, csinos ki- 
i állítás zenés levelező lapok kaphatók durbonként 4 

kiért BALKANYI ERNŐ könyvnyomdájában Alsó- 
I Lcndván. Vidéki megrendelések a pénz előre bc- 
! küldésével, vagy utánvét mellett legpontosabban 
i eszközöltetnek.

Előfizetési felhívás!
Lapunk julius l-vel az V. évf. III. negyedébe 

lépett. Tisztelettel kérjük mindazon t. előfizetőket, kik­
nek előfizetése lejárt, szíveskedjenek előfizetésüket 
mielőbb megújítani, nehogy a lap szétküldésében 
fönakadás történjék. A lap hátralékosait pedig kérjük 
hátralékaik beküldésére, mert a lap föntartása tete­
mes költséggel jár és nekünk is eleget kell tennünk 
a nyomdával szemben vállait kötelezettségeinknek. 
Lapunkat a n. é. közönség szives pártfogásába 
ajánlva vagyunk tisztelettel

A z  „A ls ó -L e n d v a i H íra d ó "
szerkesztősébe és Kiadóhivatala.

Irodalom.
A .Zenéló Magyarország zongora és hegedű 

I zenemű folyóirat most megjelent XlII-ik füzete a 
! következő szép zenemű újdonságokat közli; I.

Lengyel Miska .Piros n pipacsnak a színe" magyar 
j dalt. II. Gaál Ferencz „L'Affliction* salondarabot. 
j 111. Hubay Jenő „Bcrccuse* hegedűre zongora 
I kisércttel. IV. Serly Lajos „Irén csárdását". Ily 
! gazdiig tartaloméiul jelenik meg a .Zenélő Magynr- 
j ország, minden egyes füzete. Evenkönt 24 füzet 

minden füzet 10—16 oldal hangjegy tartalommal 
a legjobban megválasztott kiválló sikerű ujdnsa- 
gokból összeállítva jelenik meg. Előfizetési ára 
egész évre 242 oloul tartalomra 6 korona. Ne­
gyedévre 3 korona. Előfizethetni az e szummal 
meginduló II. félévre a „Zenélő Magyarország" 
(Klükncr Ede) zenemű kiadóhivutulábau Budapesten 
VI. Csengcry-uteza 02/a honnan megismerésre 
mutatvány füzetet ingyen és bérmentve küldenek.

___ Közgazdaság.

A d o h á n y  é g é sé re  b e fo ly á s t  g y a k o r ló  

k ö rü lm é n y e k .

Általánosan ismert dolog, hogy minél 
soványabb egy föld, annál silányabb annak 
termése mennyiségileg. Ez általános elvből 
következik, hogy a földek termőképességé­
tiek fokozása czéijából, azoknak időközön­
kénti trágyázása elkerülhetetlen. De ugyan­
akkor m időn a trágyázás által földjeink 
javítását megvalósítjuk, felmerül azon kér­
dés is, hogy e munkálat nincs-e ártalmára 
az illető növény minőségének. A gyakorlat 
terén e tárgyban lett kísérletezések ered­
ménye azon meggyőződésre vezette a kuta­
tókat, hogy vannak o ly  növények, a melyek 
a trágyázás bizonyos nemeinek alkalmazásá­
val minőségileg határozottun szenvednek,

mig ellenben más trágyaszerek alkalmazásá­
val. javulnak. E növények közé tartozik a 
dohány is. s ma még a gyakorlati gazdák 
körében sem ismeretes eléggé azon kérdés, 
hogy m ikor trágyázzuk a dohány földjét, 
illetve, hogy minő és mennyi trágyát vegyünk 
arra a nélkül, hogy ezáltal a dohány minő­
ségét rontanánk, annak égöképességét csök­
kentenénk.

Épen azért tartjuk fontosnak, hogy e 
kérdés e lap hasábjain is szellőztetve legyen, 
s rövid vonásokban tudomást nyerhessenek 
gazdáink arra nézve, hogy minő trágyákat 
szabad, és minőket nem szabad a dohány­
termelésnél használni.

A magyarországi dohánytermelőknek 
első sorban ajánlhatjuk az égetelt ineszet, 
hat holdanként 5— 6 métermázsa mennyiség­
ben, s ezt ősszel visszük ki a dohányfüldre 
s itt kupaczokban egyformán elosztván be­
takarjuk földdel s m ikor a takaró alatt már 
finom porrá mállót!, akkor egyenletesen 
elszoruljuk. A mész helyett használhatjuk a 
gipszet is, a mely valamivel még olcsóbb s 
a mely kihordás után sekélyen alászántandó.

A jánljuk másod sorban a fahamut, 
kát holdanként 5-6 q. mennyiségben, ny ir­
kos földdel keverve.

A mii iség javítására feltétlenül ked­
vezően h <iak továbbá a foszfortrágyák, s 
homoktalajokon a kalitrágyák. Spodium szu­
perfoszfát!'öl tavaszkor az utolsó szántás 
előtt holdanként 1-2 métermázsa továbbá a 
sóalaku martellintrágya s szuperfoszfátnak 
együttes alkalmazása a dohónyégésére bá­
mulatosan kedvező hatást gyakorol.

Ellenben rontja a dohány égését a 
kénsavas-amoiiiak a az ummoniak-szuper- 
foszfát. De az utóbbiban nem a szuper­
foszfát az, a m i a minőségnek ártana, ha­
nem az ammóniák.

A jó  minőségű érett istállótrágya hasz­
nálata szintén javára válik a dohánynak 
s különösen akkor, ha a trágyatelepet időn­
ként gipszszel és hamuval szórják be.

Hetivásár.
Sertés behajtatott 160 darab, dudától'. 120 

darab; kövér leölve 90 lillér klgrummonkint féléves 
növendék 12 14 korona darabja; vúluszlóinalucz 
6— 7 korona drbju.

Borjú behajtatott 50 drb; cladatoll mind 
76 fiit. leélve 1 klgr.

Kövér liba dudálóit 10— 12 kor. páronkint, 
sovány liba eladatott 4 kor. 40 fill. páronkint.

Idei kacsák - -  kor. — fill. páronkint.
Tyúkok 1 kor. S0 fill. páronkint.
Csirkék 1 kor. — fill. páronkint.
Pulykilik 4 - 5 kor. páronkint.
Búza islndalott 100 kilónként 14 kor. Üli.
Rozs i.‘Indulóit 100 kilónként 13 kor. fill.
Zab c ladatott 100 kilónként 10 kor. 80 fill.
Árpa 'idudalolt 100 kilónként 11 kor. —  fill.
Tengőiri dudátOlt 100 kilkéut 13 kor. —  fill.
Murai liszt eladIntőit lOOkként 13 kor. 60 fill.
Széna ■dadalott 100 kilónként 3 kor. 20 lill.
Tűzifa behozatott 20 kocsival, dudálóit mind.
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Á rverési hirdetmény.
A pinkáiul takarékpénztár végrehajtató javára 1 

Hajiul K' iciicz végrehajtást szenvedettm-l u -zent 
godliúrdi kir. járásbíróság 189!*. Sp. I. S21 >22 
ás l'JOO. Sp. i. 93. sz. végrehajtást ás a., alsó- 
Iviidvai kir. júrásiiinisiig 1900. V. 2tt2. 203 ás 
273 számú kiküldrte.-t rendelő v ig /o -ii alapján j 
13800 k. követelés s J.liali-ka I kiriegite-eru 
Korkn-Néinetfalun f. á. augusztus i 4 ik napján 
di'li'liitti 11 urakor lovak, szarvasmarhák, disznók. 
35000 fallögla .• s i - g y r b  i n g ó s á g o k  
17'N» k. Ihm -Ol'lckllt'll l'U’Ml .Ili' 
dúlni kővetki /<> általános árverési feltételek mellett: 
Hua tárgy becsérlóke meg nem ígérteinek, az 
kikiáltási áron alul is a legtöbbet ígérő által 
megvetniük jelentetik ki. még akkor is. lia más 
árverelö által ígéret nem tetetett. Minden tárgy 
vételára azonnal készpénzben fizetendő, melynek 
leflzetéso után az elárverezett tárgy a vevő 
birtokába adatik, ila a legtöbbel Ígérő a vételárt 
azonnal le nem fizetne, a tárgy azonnal újabban : 
árvereltetik s ez esetben a fizetést nem teljesítő 
árverezőnek a netaláni többlethez igénye nincs.
•llenbcn a nctnlúni kisebb összeget pótolni köteles
•s az árverés teiváhbi folyumábanrcszt nem
lehet.

Kelt Alsói-Ltjudván, 1900. évi julius hí
17-tk napján.

I le m é n v fr  Jenó.
bír. végrehajtó.

2 4 3 .  sz .

Pályázati liirdctmény.
A S tr id ó -F a rk a s h e g y i á lla m i s z ü lő - 

te le p  ré s z é re  m é g  fo ly ó  é vb e n  s z á l­
líta n d ó  11000 d r b  2 3 m e te r  h osszú  
h a s íto tt tö lg y fa  s z ő lő k a ró ra  p á ly á z a ­
to t  h ir d e t  a lu lí ro t t  fe lü g y e lő s é g , ho va  
a k e llő le g  fe ls z e re lt  p á ly á z a to k  f. é. 
ju l i u s  3 1 - ig  b e n y ú jta n d ó k  s ho l 
a fe lté te le k  m e g te k in th e tő k .

C s á k to r n y á n ,  1 9 0 0 . j u l i u s  h ó .

Mtag-y. kir. szol. bor. fe l­
ügyelőség-.

V a s ú ti m e n e tre n d .

A.-Lendva-Csiiktomya. ( A.-Lendva-Z.-Égerszög.
Indul: Indul:

7 óra 47 p.-kor d. c. 7 óra 30 p.-kor d. e.
| 8 .  54 . este. 5 . 4 0  .  d. u.

Érkezik: Érkezik:
1 (i óra 52 |«-kor d. e. \ 7 óra 37 p.-kor d. c.
1 5 . 30 .. d. u. . 8 . 44 . este. |

Hirdetések ju tányos árak m ellett 

vétetnek fe l  kiadóhivatalunkban.

ségügyi hatóság 
által im-gvizsgúlva és jóvá-

bels i logt Ibb betogsé,
nv, n urna, köhögés, 

ha. gy. aiwriiaj. Ii.ismenős, moll-, főj- és fogfájás, ól 
vágytaiansag. gyengeség. szembaj stb. stl>. gyorsan ó 
hlzt.'isan gvit.vitlialó 12 üveg ára használati utasítással 

. ; . ; 3 ti 16 kor. Bér-
. - </ olo.'otos hoküliióso

után az egyedüli készítő:

F E L L E R  V . JE N Ő
gyógyszertára

Egv öreg ember 
titka. Í0 fillér

Cortó előzetes 
ckflldése után

küldetik.

Stubica 135.’.t. Háromságát 
| Zágráb m.)

mindenkinek legmele­
gebben ajánlhatók a 

FELLER-fele 
REBARBARA-PILULÁK
az. .EI.SA' védjegygycl.
Iliztosan és fájdalom női 
kül hatnak rossz emész­
tésnél. gyomornvomásnal, 
székrekedésnél, férgeknél, 
vérszegénységnél, sárga­
láznál stb. betegségnél.

1 tekercs (ti doboz) hasz­
nálati utasítással együtt I korona hérmentre. 

.■aktarak Undaycst -n : Túrók Józsi! hirályo 12
Zolii Bl -• bán

Bámulatos gyógy- I

. i i . , ... j . , i
tani volna, ha a 

Feller-félc 
Elsa-Eluidot 

nem liasznál- 
tmn volna! 

Neki köszön- 
belem élete­
met.- így ir 

litaO. jan. 11 én 
Itáez Zsigmond

eredmények !

B a l k á n y i E r n ő

es
Alsó-Lendván.

Elvállalok mindennemű 

; könyvnyom dái és könyvkötészeti 

m unkát a lűgjutányosabb árak mellett.

Nyomatott Balkányi Ernő könyvnyomdájában AUó-Lendvmi,


